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Sposób sporządzania nawozu, zawierającego fosfor i siarkę lub innego
nawozu fosforanowego z siarką.
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Udzielono 5 października 1928

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie niedogodności napotykanych dotych¬
czas przy sporządzaniu nawozów, zawiera¬
jących fosforany i siarkę, jak to ma miej-*
sce w metodach opisanych w patentach
francuskich Nr 563595 i 328031, angiel¬
skim patencie Nr 6 429 z r. 1906 oraz nie¬
mieckim Nr 350 879. Według tych sposo¬
bów rozdrabniano delikatnie fosforany i
siarkę, dodawano mikroorganizmy, które
przenoszą tlen 'po uprzedniem spreparowa¬
niu masy przez dodatek ziemi, zawierają¬
cej roślinne części, nawóz i t. d. Podług
wszystkich tych metod dodaje się zawsze
bezpośrednio siarkę, podczas gdy w myśl
niniejszego wynalazku wytwarza się fosfo¬
ran, zawierający siarkę sublimowaną pod¬
czas dodawania do fosforanu.

W tym celu podgrzewa się rozmaite
rudy siarkowe, jak również produkty u-
boczne, które zawierają siarkę, jak np, od¬
padki przy wytwarzaniu gazu świetlnego i
inne — w warunkach znanych, aby otrzy¬
mać pary siarki, które następnie się wpro¬
wadza do przyrządu mieszającego, wyłożo¬
nego ołowiem lub innym materjałem, gdzie
równocześnie odbywa się sublimacja i mie¬
szanie ze sproszkowanym fosforanem.
Przytem odbywa się ustalanie i krystali¬
zacja siarki na każdej najdrobniejszej czę¬
ści fosforanu wapniowego. Stosunek ilo¬
ściowy składników dobiera się zależnie od
stosunków gleby i kultur. Jako produkt
końcowy uzyskuje się nawóz, który jest
dostosowany do mikroorganizmów, zawar¬
tych w glebie i który jest jednolity. Toteż



działanie jego jest najkorzystniejsze dla
rozwoju roślin przez pracę fermentów (mi¬
kroorganizmów) zawartych w glebie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób sporządzania nawozu, zawiera¬
jącego fosfor i siarkę, znamienny tern, że
siarlcę lub maiterjały, zawierające siarka,
^ogrzewa się i wprowadza wydzielające się

pary siarki do przyrządów mieszających,
wyłożonych celowo ołowiem lub tym po¬
dobnym materjąłem i zawierających zmie¬
lony fosforan, a to w tym celu, by uzyskać
sublimację siarki i równocześnie jak najde¬
likatniejsze jej rozdzielenie w fosforanie.

Baptistin Bo dr er o.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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